
 
 

 

odbor dopravy 

 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Vaše značka:   
ze dne:                                                                                                             
Spisová značka: MEUPDY/0011772/DOP/2025/PHo                              
Číslo jednací: MEUPDY/0027826/DOP/2025/PHo  
Jednoznačný ID: MUP160007358210 
Skartační režim: S/5 
 
Vyřizuje: Pavel Holeček 
Telefon: 325 600 432 
E-mail: holecek@mesto-podebrady.cz 
Datum: 21. 05. 2025 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy a výzva k uplatnění připomínek 
nebo námitek 

 

Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení 
místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na silnici II. a III. třídy, místní 
komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci, podle ust. § 124 odst. 1, odst. 6 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), v souladu s usnesením Krajského 
úřadu Středočeského kraje, Odboru dopravy, pod sp.zn. SZ_023949/2025/KUSK, na základě 
podnětu obce Břežany I, IČO : 002 35 270, se sídlem Břežany I, č.p. 67, PSČ 280 02, Kolín, 
zastoupené na základě plné moci Mgr. Ondřejem Švábem, advokátem, č. ev. ČAK 16772, 
vykonávajícím advokacii jako společník LAWCA PARTNERS s. r. o., se sídlem Dvořákovo 
nábřeží 1690, 539 01 Hlinsko, IČO 098 49 751 
 

oznamuje 
 

 v souladu s ustanovením § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád), zahájení projednání návrhu 
 
 
 
                                                   „Stanovení místní úpravy provozu“  
na silnicích č. III/33412, č. III/33415, č. III/33416, č. III/12538, č. III/12541, č. III/12547 a č. 
III/01217. 
 
 
 



 
 

 

odbor dopravy 

 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy podle ust. § 124 
odst.1, odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o 
provozu na pozemních komunikacích, 
 

 STANOVÍ 
 

místní úpravu provozu na silnicích č. III/33412, č. III/33415, č. III/33416, č. III/12538, č. III/12541, 
č. III/12547 a č. III/01217 formou osazení dopravního značení dle grafického návrhu přílohy OOP 
– schéma DZ. 
 
Návrh „Místní úpravy provozu“ je vystaven k veřejnému nahlédnutí  
 
 
po dobu 30-ti dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení, 
 
 
na úřední desce Městského úřadu Poděbrady a též způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
stránkách www.mesto-podebrady.cz. 
 
 
Odůvodnění: 
Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady, jako příslušný 
orgán státní správy, obdržel v souladu s usnesením Krajského úřadu Středočeského kraje, 
Odboru dopravy, pod sp.zn. SZ_023949/2025/KUSK, podnět obce Břežany I, IČO : 002 35 270, 
se sídlem Břežany I, č.p. 67, PSČ 280 02, Kolín, zastoupené na základě plné moci Mgr. Ondřejem 
Švábem, advokátem, č. ev. ČAK 16772, vykonávajícím advokacii jako společník LAWCA 
PARTNERS s. r. o., se sídlem Dvořákovo nábřeží 1690, 539 01 Hlinsko, IČO 098 49 751, ve 
věci  stanovení místní úpravy provozu na silnicích č. III/33412, č. III/33415, č. III/33416, č. 
III/12538, č. III/12541, č. III/12547 a č. III/01217. Změny úprav  dopravního značení a zón v obcích 
jsou uvedeny v příloze OOP. 

Podnět byl zdůvodněn tím, že původní podnět na vydání stávajícího OOP byl založen na studii 
ČVUT. Studie ČVUT identifikovala dva základní kritické body týkajícího se dopravní bezpečnosti 
v obci, a to za prvé nevyhovující vlečné křivky pro nákladní automobily o normové délce 16,5 m 
v křižovatkách a ostrých zatáčkách silnice III. třídy obce Břežany I a Chocenice, za druhé 
nedostatečná rozhledová pole v křižovatkách a ostrých zatáčkách silnic III. třídy obce Břežany I 
a Chocenice. Studie ČVUT zároveň doporučovala odklonění nákladních vozidel z obcí.  

Dlouhodobým sledováním dopravní situace stávajícím OOP ze strany občanů obce však bylo 
zjištěno, že tato dopravní značení neřeší problém s nevyhovujícími vlečnými křivkami a 
rozhledovými poli. 

 

http://www.mesto-podebrady.cz/


 
 

 

odbor dopravy 

 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Jde o to, že dané dopravní značky jsou zařazeny do okamžité hmotnosti, což znamená, že 
hmotnost nákladního kamionového vozu (tahače) vážícího 6 tun a kamionového návěsu vážícího 
8 tun v prázdném se nesčítají. Tím pádem obcí bohužel ve vysoké frekvenci projíždějí prázdné 
kamionové soupravy, ale fakticky stále ohrožují bezpečnost a plynulost provozu.  

Vlečné křivky tříosé kamionové soupravy, ač prázdné, z povahy věci stále nemohou vyhovovat 
povaze zástavby a ostrým úhlům pozemních komunikací v obci. 

Původní podnět na vydání stávajícího OOP s ohledem na zajištění elementární bezpečnosti a 
plynulosti dopravy v obci směřoval na odklonění nákladní dopravy nad 12 tun, a to bez ohledu na 
to, zda je vozidlo prázdné či plné. 

Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, posoudil návrh zřízení dopravního značení, z něhož 
pro účastníky silničního provozu je uloženo omezení nad rámec obecné úpravy provozu, 
obsažené v zákoně o provozu na pozemních komunikacích, a proto postupoval při stanovení 
místní úpravy provozu podle ustanovení části šesté správního řádu – opatření obecné povahy. 
 
Poučení: 
Dle ustanovení ust. § 172 odst. 5 správního řádu, vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti 
nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy 
přímo dotčeny nebo i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy 
přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky 
k Městskému úřadu Poděbrady, odboru dopravy, Jiřího náměstí 20/I, 290 31  Poděbrady a to ve 
lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  
 
Své námitky podávejte písemnou formou a zasílejte na Městský úřad v Poděbradech, odbor 
dopravy, Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady.        

 

     Pavel Holeček 

                          referent silničního hospodářství 
                                                                                            
                                                                                          otisk úředního razítka 
 
 
 
Příloha  
Grafický návrh  
 
Podle ust. § 172 odst. 1 správního řádu toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce 
Městského úřadu v Poděbradech, po dobu 30-ti dnů a zveřejněno též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Oznámení bude vyvěšeno na úřední 
desce a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup a to na www.mesto-
podebrady.cz. 
 
 

http://www.mesto-podebrady.cz/
http://www.mesto-podebrady.cz/


 
 

 

odbor dopravy 

 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ……………………….                        Sejmuto dne: …………………………. 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
 

LAWCA PARTNERS s.r.o, Mgr. Ondřej Šváb, Dvořákovo nábřeží 1690, 539 01 Hlinsko, 
IDDS: jnzhvva  

zastoupení pro:  Obec Břežany I, č.p. 67,280 02 Kolín, IDDS: 9u9a9mi 

 
Policie ČR, KŘ, Územní odbor Kolín, DI Kolín, Václavská 11, 280 16 Kolín 3, IDDS: 2dtai5u 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 
11, 155 00 Praha 5, IDDS: a6ejgmx 
 
MěÚ Poděbrady, Jiřího nám. 20/1,290 31 Poděbrady – k vyvěšení na úřední desce  
  
Obec Břežany I, č.p. 67,280 02 Kolín, IDDS: 9u9a9mi – k vyvěšení na úřední desce 

 
Městský úřad Kolín, Odbor dopravy, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, IDDS: 9kkbs46 
– k vyvěšení na úřední desce   
 

Kontrola věcné, obsahové a právní stránky: 

▪


		2025-05-21T07:20:09+0000
	Not specified




